

Jensen´s Køkken A/S

**Læssøgade 215
5230 Odense M**

CVR-nr. 18 45 55 95

Årsrapport for 2015

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsam-
ling den 31. maj 2016

Palle Skov Jensen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Selskabsoplysninger	2
Påtegninger	
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæringer	4
Ledelsesberetning	
Hoved- og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab	
Anvendt regnskabspraksis	9
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2015	15
Balance pr. 31. december 2015	16
Noter til årsrapporten	18

Selskabsoplysninger

Selskabet

Jensen´s Køkken A/S
Læssøegade 215
5230 Odense M

Telefon: 96842550
Telefax: 96842555
Hjemmeside: www.jensenskoekken.dk

CVR-nr.: 18 45 55 95
Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Hjemsted: Struer

Bestyrelse

Preben Bager, formand
Tim Lund Larsen
Palle Skov Jensen

Direktion

Palle Skov Jensen, adm. direktør

Revision

Deloitte
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Tværkajen 5
5000 Odense C

Pengeinstitut

SEB

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet Jensen´s Food Group A/S, Læssøegade 215, 5230 Odense M

Generalforsamling

Ordinær generalforsamling afholdes 31. maj 2016, kl. 15.00, på selskabets adresse.

Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	<u>2015</u>	<u>2014</u>	<u>2013</u>	<u>2012</u>	<u>2011</u>
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hovedtal					
Resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA)	-4.127	7.070	8.470	7.102	8.512
Resultat før finansielle poster	-9.884	2.058	4.033	1.251	1.275
Resultat af finansielle poster	-2.262	-963	-1.335	-1.237	-1.224
Årets resultat	-9.400	876	2.070	8	18
Balancesum	66.014	73.621	67.859	66.702	66.904
Egenkapital	18.402	27.797	26.898	24.830	24.822
Antal medarbejdere	71	71	69	69	65
Nøgletal					
Afkastningsgrad	-15,0%	2,8%	5,9%	1,9%	1,9%
Soliditetsgrad	27,9%	37,8%	39,6%	37,2%	37,1%
Forrentning af egenkapital	-40,7%	3,2%	8,0%	0,0%	0,1%

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets aktivitet består af produktion af Convenienceprodukter samt opskæring af oksekød. Convenienceprodukterne er opdelt i 3 produktkategorier - BBQ-produkter, saucer samt færdigretter. Størstedelen af alle produkter er brandet under Jensen's Køkken.

Salget sker primært til detail-markederne i Danmark, Sverige og Finland samt Jensen's Bøfhus koncernen.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2015 udviser et underskud på t.kr. 9.400, og selskabets balance pr. 31. december 2015 udviser en egenkapital på t.kr. 18.402.

Udviklingen i virksomhedens aktivitet har ikke fulgt ledelsens forventninger til regnskabsåret 2015, hvor et vigende salg af BBQ-produkter, som følge af tiltagende konkurrence og ugunstige vejrforhold i grill-sæsonen, har medført betydeligt pres på indtjeningen, hvorfor resultatet for 2015 ikke er tilfredsstillende.

Endvidere er der engangsomkostninger primært som følge af restrukturering af organisationen i niveau 2 mio. kroner.

Selskabet Jensen's Køkken A/S er en del af Jensen's Food Group koncernen. Koncernen har i 2015 realiseret et underskud, men selskabet og koncernen har haft den tilstrækkelige likviditet til at imødegå dette i samarbejde med koncernens bankforbindelse.

Baseret på budget for 2016 og seneste forecast, samt dialog med koncernens bankforbindelse, anser vi at koncernen har tilstrækkelig likviditet i 2016 til såvel drift som budgetterede investeringer samt planlagte afdrag på gæld.

Særlige risici - driftsrisici og finansielle risici

Drift

Virksomhedens indtjening er afhængig af udviklingen i indkøbspriserne på væsentlige råvarer.

Renterisici

Selskabet har ikke særlige finansielle risici udover almindelig renterisici på selskabets bankgæld.

Ledelsesberetning

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning indgået aftale om frasalg i 2016 af produktkategorien saucer.

Virksomhedens aktivitet vil herefter være fokuseret på produktion og udvikling af convenienceprodukter i kategorierne BBQ og færdigretter samt opskæring af oksekød.

Der er i sammenhæng med frasalget indgået leveranceaftale med køberen om fremtidig levering af sauce-produkter til Jensen's Food Group-koncernen, både til virksomheden, hvor de indgår i produktion af de fortsættende produktkategorier, og til restauranterne i Jensen's Bøfhus-kæden.

Sammen med sauce-aktiviteten har Jensen's Food Group-koncernen frasolgt varemærket Jensen's Køkken, hvilket medfører at de fortsættende produktkategorier, der aktuelt bliver solgt under varemærket Jensen's Køkken, vil blive re-brandet.

Forventet udvikling

Udviklingen i 2016 vil naturligt blive påvirket af frasalget af produktkategorien saucer og dermed lavere aktivitetsniveau, men ledelsen forventer et resultat på samme niveau som i 2015, som følge af lancering af nye produkter samt væsentlige strukturtilpasninger og omkostningsbesparelser, der for hovedpartens vedkommende allerede er implementerede.

Vidensressourcer

Det er ledelsens ambition at kunne sikre, at ”den gode middag er hjemme”, hvor den gode middag er produceret af kvalitetsbevidste medarbejdere med stor erfaring inden for fødevarerbranchen, fødevarersikkerhed og hygiejne. Medarbejdernes viden og serviceniveau vil altid være på forkant med lovgivningen og kundernes aktuelle behov.

Hoved- og nøgletaloversigt

Forklaring af nøgletal.

Afkastningsgrad Resultat før finansielle poster x 100 / Gennemsnitlige aktiver

Soliditetsgrad Egenkapital ultimo x 100 / Samlede aktiver ultimo

Forrentning af
egenkapital Ordinært resultat efter skat x 100 / Gennemsnitlig egenkapital

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2015

	<u>Note</u>	<u>2015</u> t.kr.	<u>2014</u> t.kr.
Bruttofortjeneste		28.064	36.855
Personaleomkostninger	2	-32.191	-29.785
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	3	<u>-5.757</u>	<u>-5.012</u>
Resultat før finansielle poster		-9.884	2.058
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		75	56
Finansielle indtægter	4	2	85
Finansielle omkostninger	5	<u>-2.339</u>	<u>-1.104</u>
Resultat før skat		-12.146	1.095
Skat af årets resultat	6	<u>2.746</u>	<u>-219</u>
Årets resultat		<u>-9.400</u>	<u>876</u>
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		49	56
Overført overskud		<u>-9.449</u>	<u>820</u>
		<u>-9.400</u>	<u>876</u>

Balance pr. 31. december 2015

	<u>Note</u>	<u>2015</u> t.kr.	<u>2014</u> t.kr.
Aktiver			
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		21.384	20.938
Andre anlæg under opførelse		1.126	745
Indretning af lejede lokaler		2.994	3.423
Materielle anlægsaktiver	7	<u>25.504</u>	<u>25.106</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	8	239	158
Andre værdipapirer og kapitalandele	9	0	25
Andre tilgodehavender	9	3.525	3.525
Finansielle anlægsaktiver		<u>3.764</u>	<u>3.708</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>29.268</u>	<u>28.814</u>
Råvarer og hjælpematerialer		24.551	25.270
Varer under fremstilling		1.171	752
Færdigvarer og handelsvarer		2.125	2.425
Varebeholdninger		<u>27.847</u>	<u>28.447</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.070	8.900
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		3.033	4.152
Andre tilgodehavender		2.910	3.302
Udskudt skatteaktiv	11	1.880	0
Tilgodehavender		<u>8.893</u>	<u>16.354</u>
Likvide beholdninger	13	<u>6</u>	<u>6</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>36.746</u>	<u>44.807</u>
Aktiver i alt		<u>66.014</u>	<u>73.621</u>

Balance pr. 31. december 2015

	<u>Note</u>	<u>2015</u> t.kr.	<u>2014</u> t.kr.
Passiver			
Selskabskapital		3.000	3.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		172	118
Overført resultat		<u>15.230</u>	<u>24.679</u>
Egenkapital	10	<u>18.402</u>	<u>27.797</u>
Hensættelse til udskudt skat	11	<u>0</u>	<u>866</u>
Hensatte forpligtelser i alt		<u>0</u>	<u>866</u>
Gæld til tilknyttede virksomheder		<u>8.788</u>	<u>8.788</u>
Langfristede gældsforpligtelser	12	<u>8.788</u>	<u>8.788</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	12	1.946	1.946
Kreditinstitutter	13	10.920	8.182
Leverandører af varer og tjenesteydelser		15.186	18.557
Gæld til tilknyttede virksomheder		1.855	0
Selskabsskat		0	50
Anden gæld		<u>8.917</u>	<u>7.435</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>38.824</u>	<u>36.170</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>47.612</u>	<u>44.958</u>
Passiver i alt		<u><u>66.014</u></u>	<u><u>73.621</u></u>
Likviditet og begivenheder efter balancedagen	1		
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	14		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	15		
Nærtstående parter og ejerforhold	16		

Noter til årsrapporten

1 Likviditet og begivenheder efter balancedagen

På baggrund af de etablerede kautionsforpligtelser i Jensens Food Group-koncernen, som er beskrevet i note 14 er den samlede drift og likviditet i koncernen vigtig for Jensen's Køkken A/S.

Jensens Food Group-koncernen, som Jensen's Køkken A/S indgår i, har i 2015 haft underskud, og likviditeten har igennem regnskabsåret 2015 været stram. Koncernen har i 2016 afhændet sovse aktiviteten i Struer samt brandet ”Jensen's Køkken” for et betydelig beløb, der kan nedbringe koncernens bankgæld. Der forventes et underskud i regnskabsåret 2016 for koncernens resterende aktiviteter, mens årene herefter forventes at resultere i tilfredsstillende indtjening i samtlige af koncernens selskaber. Koncernens bankforbindelse har tilkendegivet, at såfremt koncernen følger den aftalte plan vedrørende investeringer, kapitalstruktur m.v., så opretholdes de eksisterende kreditfaciliteter på de aftalte vilkår. På baggrund heraf vurderer ledelsen, at koncernen har tilstrækkelig med likviditet til at gennemføre det kommende års drift, investeringer og planlagte afdrag på gæld.

	2015 t.kr.	2014 t.kr.
2 Personaleomkostninger		
Lønninger	29.447	27.072
Pensioner	1.920	1.892
Andre omkostninger til social sikring	153	154
Andre personaleomkostninger	671	667
	32.191	29.785
Heraf udgør vederlag til ledelsen:		
Direktion og bestyrelse	2.351	2.273
	2.351	2.273
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	71	71

Noter til årsrapporten

	<u>2015</u>	<u>2014</u>
	t.kr.	t.kr.
3 Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		
Afskrivninger materielle anlægsaktiver	5.858	5.012
Gevinst og tab ved afhændelse	<u>-101</u>	<u>0</u>
	<u>5.757</u>	<u>5.012</u>
4 Finansielle indtægter		
Andre finansielle indtægter	<u>2</u>	<u>85</u>
	<u>2</u>	<u>85</u>
5 Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	521	0
Andre finansielle omkostninger	<u>1.818</u>	<u>1.104</u>
	<u>2.339</u>	<u>1.104</u>
6 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	0	50
Årets udskudte skat	<u>-2.746</u>	<u>169</u>
	<u>-2.746</u>	<u>219</u>

Noter til årsrapporten

7 Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Andre anlæg under opførelse	Indretning af lejede lokaler
Kostpris 1. januar 2015	84.451	745	9.495
Tilgang i årets løb	5.698	1.126	276
Afgang i årets løb	-1.654	-745	0
Kostpris 31. december 2015	<u>88.495</u>	<u>1.126</u>	<u>9.771</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2015	63.513	0	6.072
Årets afskrivninger	5.153	0	705
Årets af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	-1.555	0	0
Af- og nedskrivninger 31. december 2015	<u>67.111</u>	<u>0</u>	<u>6.777</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015	<u>21.384</u>	<u>1.126</u>	<u>2.994</u>

8 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

	2015 t.kr.	2014 t.kr.
Kostpris 1. januar 2015	<u>40</u>	<u>40</u>
Kostpris 31. december 2015	<u>40</u>	<u>40</u>
Værdireguleringer 1. januar 2015	118	47
Valutakursregulering	5	15
Årets resultat	<u>76</u>	<u>56</u>
Værdireguleringer 31. december 2015	<u>199</u>	<u>118</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015	<u>239</u>	<u>158</u>

Noter til årsrapporten

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder specificerer sig således:

Navn	Hjemsted	Stemme- og ejerandel
Jensen's Foods AB	Sverige	100%

9 Finansielle anlægsaktiver

	Andre værdipapirer og kapitalandele	Andre tilgodehavender
Kostpris 1. januar 2015	25	3.525
Afgang i årets løb	-25	0
Kostpris 31. december 2015	0	3.525
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015	0	3.525

10 Egenkapital

	Selskabskapital	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2015	3.000	118	24.679	27.797
Valutakursregulering	0	5	0	5
Årets resultat	0	49	-9.449	-9.400
Egenkapital 31. december 2015	3.000	172	15.230	18.402

Noter til årsrapporten

Selskabskapitalen består af 3.000 aktier à nominelt kr. 1.000. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen i de seneste 5 år.

	2015	2014
	t.kr.	t.kr.
11 Hensættelse til udskudt skat		
Materielle anlægsaktiver	815	875
Låneomkostninger	0	-2
Hensættelser	-107	-7
Skattemæssigt underskud til fremførsel	-2.588	0
Overført til udskudt skatteaktiv	1.880	0
	<u>0</u>	<u>866</u>
Udskudt skatteaktiv		
Opgjort skatteaktiv	1.880	0
Regnskabsmæssig værdi	<u>1.880</u>	<u>0</u>

12 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld 1. januar 2015	Gæld 31. december 2015	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Gæld til tilknyttede virksomheder	10.734	10.734	1.946	0
	<u>10.734</u>	<u>10.734</u>	<u>1.946</u>	<u>0</u>

Langfristet gæld til tilknyttede virksomheder vedrører indgået cash pool aftale på koncernniveau og afdragsprofilen følger således koncernens samlede afvikling af gæld til koncernens bankforbindelse. Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution for den samlede bankgæld i koncernen og der henvises til note 14 for opgørelse af hæftelser og samlet bankgæld i koncernen.

Noter til årsrapporten

13 Likvider og kreditinstitutter

Koncernen har indgået finanseringsaftale med koncernens bankforbindelse om finansering af løbende drift. Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution for den samlede bankgæld i koncernen. På baggrund af denne kautionserklæring har koncernen valgt at præsentere de enkelte underliggende bankkonti, som henholdsvis likvider og bankgæld i årsrapporten. Der henvises endvidere til note 14 for opgørelse af hæftelser og samlet bankgæld i koncernen.

14 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Selskabet har afgivet en selvskyldnerkaution over for sin bankforbindelse SEB Bank. Kautionforpligtelsen omfatter den samlede bankgæld optaget af Jensen's Food Group A/S, Jensens's Bøfhus Holding A/S, Jensen's Bøfhus A/S, Jensen's Køkken A/S, Jensen's Food AB, Danske Familierestauranter A/S, Jensen's Bøfhus AB, Jensen's Bøfhus AS og Karl Chr. Skov Jensen A/S hos SEB Bank. Den samlede bankgæld udgjorde pr. 31/12 2015 tkr. 227.556.

På grund af kautionforpligtelserne er den samlede drift og likviditet i koncernen således vigtig for alle selskaber i koncernen. Jensen's Food Group-koncernen har i 2015 realiseret et underskud på 56,5 mio kr og har mod slutningen af 2015 haft en stram likviditet. Baseret på budgettet for koncernen for 2016 og seneste forecast, samt dialog med koncernens bankforbindelse, anser ledelsen, at koncernen har tilstrækkelig likviditet i 2016 til drift, investering og planlagte afdrag på gæld.

Selskabet har givet SEB virksomhedspant og i den forbindelse afgivet erklæring om pantsætningsforbud uden samtykke fra SEB.

Selskabet driver virksomhed fra lejede lokaler. Lejemålet er uopsigeligt indtil 30/9 2026 med en årlig leje på tkr. 4.196. Den samlede restforpligtelse udgør pr. 31.12.2015 t.kr. 44.762.

Den samlede restforpligtelse vedrørende operationelle leasingaftaler udgør t.kr. 3.515 pr. 31/12 2015.

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Jensen's Food Group A/S som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytte for de sambeskattede selskaber.

Noter til årsrapporten

15 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld, som pr. 31/12 2015 udgør t.kr. 21.654 og kautionsforpligtelser for bankgæld i selskaber omfattet af Jensen's Food Group koncernen, er deponeret løsøre pantebreve på i alt nom. t.kr. 21.500 med pant i indretning af lejede lokaler og driftsmidler med en bogført værdi pr. 31/12 2015 på t.kr. 24.378 og virksomhedspant på nom. t.kr. 20.000 med en bogført værdi pr. 31/12 2015 på t.kr. 53.295.

Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder er stillet til sikkerhed for den samlede bankgæld i selskaber i koncernen Jensen's Food Group A/S.

Regres

Vedrørende debitorer er der indgået factoring aftale med selskabets pengeinstitut, hvor der er en begrænset regres ved tab på debitorer mod selskabet.

Regnskabsmæssig værdi pr. 31.12.2015 t.kr. 27.079.

16 Nærtstående parter og ejerforhold

Bestemmende indflydelse

Ud over selskabets ledelse omfatter nærtstående parter med bestemmende indflydelse moderselskabet Jensen's Bøfhus Holding A/S, Odense, det ultimative moderselskab Jensen's Food Group A/S, Odense og direktør Palle Skov Jensen, Langelinie 197, 5230 Odense M, der er eneaktionær i Jensen Food Group A/S.

Ejerforhold

Følgende kapitalejer er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af selskabskapitalen:

Jensen's Bøfhus Holding A/S